PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Сороковое заседание
РЕШЕНИЕ №503
19 декабря 2024 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа
 от 22.03.2018 № 210 «Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Каменского городского округа, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
на официальных сайтах органов местного самоуправления Каменского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования » (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 28.01.2021 № 538, от 17.02.2022 № 63 ,
от 16.02.2023 № 192)
В соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решением Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 22.03.2018
№ 210 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Каменского городского округа, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каменского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 28.01.2021 № 538, от 17.02.2022 № 63 , от 16.02.2023 № 192) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Каменского муниципального округа Свердловской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
1.2. По всему тексту преамбулы Решения слова «городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

1.3. В пунктах 1 и 4 Решения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;
1.4. В пункт 3 Решения слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Свердловской области».
2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Каменского городского округа, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каменского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 210 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа
от 28.01.2021 № 538, от 17.02.2022 № 63 , от 16.02.2023 № 192) ( далее – Порядок) и приложение к Порядку следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Каменского муниципального округа Свердловской области,
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
2.2. По всему тексту Порядка и приложения к Порядку слова «городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя»
и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru),
на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-duma.ru).

5. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления
(Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                     Г.Т. Лисицина
Глава городского округа                                                             А.Ю. Кошкаров